
Информация  

по результатам контрольного мероприятия  

«Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, 

выделенных на строительство водопроводной сети в п. Гулевка 

Клинцовского района Брянской области» (совместно с Контрольно-

счетной палатой Клинцовского района Брянской области)» 

 

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с пунктом 2.4.1.5 плана 

работы Контрольно-счетной палаты Брянской области на 2017 год. 

Период проведения: сентябрь-ноябрь 2017 года. 

 

По результатам контрольного мероприятия установлено следующее. 

Работы по объекту «Строительство водопроводной сети в п. Гулевка 

Клинцовского района Брянской области» стоимостью 1 566,9 тыс. рублей 

выполнены ОАО «Клинцовское предприятие «Монтажник» и оплачены ГКУ 

«Управление капитального строительства Брянской области» в полном объеме в 

установленные сроки. 

Законченный строительством объект водопроводной сети в п. Гулевка 

Клинцовского района Брянской области эксплуатируется. 

Вместе с тем администрацией Клинцовского района в нарушение пунктов 3.2 

и 3.3 Порядка передачи осуществленных капитальных вложений, утвержденного 

постановлением администрации Брянской области от 20.12.2010  

№ 1315, государственная регистрация права собственности на завершенный 

строительством объект «Строительство водопроводной сети в п. Гулевка 

Клинцовского района Брянской области» по состоянию на 01.11.2017 года не 

осуществлена. 

Проверкой соблюдения заказчиком законодательства в сфере закупок при 

использовании средств, выделенных на строительство водопроводной сети в п. 

Гулевка Клинцовского района Брянской области установлено, что в нарушение 

пункта 9 статьи 94 Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» и пункта 3 Положения о подготовке и размещении в единой 

информационной системе в сфере закупок отчета об исполнении государственного 

(муниципального) контракта и (или) о результатах отдельного этапа его 

исполнения, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.11.2013 

№ 1093, отчет об исполнении муниципального контракта на выполнение 

строительно-монтажных работ по объекту «Строительство водопроводной сети в п. 

Гулевка Клинцовского района Брянской области» в единой информационной 

системе в сфере закупок не размещен. 

По итогам проведенного контрольного обмера фактически выполненных 

работ установлено завышение предъявленных к оплате объемов работ в сумме 

5,4 тыс. рублей.  

По итогам проверки нормативов, формирующих стоимость строительной 

продукции, установлено, что в нарушение пункта 2.1 общей части Сборника 

«Расчетные индексы пересчета сметной стоимости строительно-монтажных работ  
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в текущий уровень цен для Брянской области», разработанного ГАУ 

«Региональный центр ценообразования в строительстве Брянской области», в 

результате применения несоответствующего индекса допущено завышение 

стоимости материальных ресурсов в акте выполненных работ от 24.08.2016 № 1 

формы КС-2 на сумму 13,7 тыс. рублей. 

В ходе проведения контрольного мероприятия подрядной организацией ОАО 

«Клинцовское предприятие Монтажник» сумма завышенных объемов и стоимости 

работ 19,1 тыс. рублей возмещена в областной бюджет путем перечисления средств 

на счет заказчика-застройщика – ГКУ «Управление капитального строительства 

Брянской области». 

Результаты контрольного мероприятия рассмотрены на Коллегии 

Контрольно-счетной палаты Брянской области 29 ноября 2017 года, по решению 

которой информация о результатах контрольного мероприятия направлена 

Губернатору Брянской области и председателю Брянской областной Думы. В адрес 

главы администрации Клинцовского района направлено представление об 

устранении выявленных замечаний и нарушений. 

 

 

 

Аудитор                Н.В. Подобедова 


